
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 26 de maio de 2025  |  Ano III - Edição nº 00293 | Caderno 1

Decreto

                              

	

DECRETO N° 080/2025 

De 26 de maio de 2025. 
Dispõe sobre EXONERAÇÃO de 
Servidor Público Municipal, que 
indica. 

 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO pedido apresentado pelo Servidor Público 
Municipal abaixo identificado, no sentido de interromper definitivamente as 
atividades atribuídas ao seu cargo; 

  R E S O L V E :  

  Art. 1° Exonerar, a pedido, na forma do Art. 64º, I, da Lei Municipal 
nº. 243, de 12 de abril de 1991, o Servidor Público FRANCIVALDO NUNES 
BONFIM, ocupante do Cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. 

Art. 2º Em decorrência do instituído no artigo anterior fica 
caracterizada a vacância do Cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 
conforme preceitua o Art. 63º, do diploma legal supra mencionado. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 26 de maio de 2025. 

 

José Wilker Alencar Maciel 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 
 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A58848132B16A942F6ED8992D32BC2F1


		2025-05-26T17:02:30-0300




